
Jaunasis ūkininkas patenkintas savo pasirinkimu 
 
Marijampolės rajono žemdirbys ilgai rinkęsis įsigijo „Horsch“ kultivatorių, prie kurio sumontuotas 
dar ir tos pačios kompanijos sėjimo aparatas. 
 
 
Marijampolės rajono ūkininkas Mindaugas Mickevičius patenkintas bendradarbiaudamas su AB 
„Lytagra“, kuri atstovauja daugelį garsių pasaulio kompanijų. Vokietijos bendrovė „Horsch“ 
išsiskiria praktiškais ir efektyviais inžineriniais sprendimais. Vienas jų buvo itin patrauklus 
M.Mickevičiui. Jam reikėjo našaus kultivatoriaus ir sėjamosios.  
„Lytagra“ jam pasiūlė įsigyti prikabinamą kultivatorių „Horsch Terrano 5FX“, prie kurio lengvai 
primontuojamas sėjimo aparatas „ DuoDrill“. Todėl Mindaugas vienu pirkiniu išspręndė dvi 
problemas: dirvos ruošimo ir sėjos.  
 
Sutaupys ir laiko, ir degalų 
 
Šunskų kaime ūkininkaujantis M.Mickevičius dirba 70 ha, dar per 200 ha valdo jo tėvas. Jie augina 
rapsus ir javus. Visus darbus savo ūkiuose vyrai bendromis jėgomis dirba patys: paruošia žemę, 
kulia derlių. „Todėl laikas mums labai brangus, ypač šiemet, kai sumanėme nukultų javų vietoje 
pasėti žieminius rapsus, - pasakojo M.Mickevičius. – Jei ne naujas pirkinys, tektų į lauką važiuoti 
tris kartus: arti, kultivuoti ir sėti. Dabar su kultivatoriumi „Horsch Terrano 5FX“ iškart išbersiu ir 
sėklas.“ 
Pagal jaunojo ūkininko programą paramą technikai įsigyti gavęs M.Mickevičius sakė ieškojęs 
patikimo, nebrangaus ir našaus gaminio. „Paieškoms skyrėme nemažai laiko, - sakė ūkininkas. – 
Horsch mašinas siūlo ir kitos firmos, tačiau pasirinkau „Lytagrą‘ žinodamas šios firmos 
patikimumą, atsiskaitymų lankstumą, dėmesį žemdirbiui ir , žinoma, gerą servisą.“ 
Su „Horsch Terrano 5FX“ bei sėjimo aparatu „DuoDrill“ ūkininkas vienu važiavimu kokybiškai ir 
greitai paruoš dirvą bei apsės laukus. „Taip sutaupysime laiko ir degalų“, - džiaugėsi 
M.Mickevičius. 
 

Daug privalumų  
 
M.Mickevičius įsigijo 5 metrų darbinio pločio kultivatorių. „Lytagros“ pardavimų grupės vadovas 
Edgaras Apanavičius sakė, kad priklausiomai nuo ūkio dydžio yra platus „Terrano FX“ modelių 
pasirinkimas - nuo 3 iki 6 metrų darbinio pločio. Mažesnieji pasižymi mažu, nuo 120 arklio galių 
poreikiu. „Tai kompaktiški 3 eilių kultivatoriai su plačiomis panaudojimo galimybėmis, - kalbėjo 
specialistas. – Jis naudojamas ir sekliam, ir intensyviam dirvožemio purenimui. Jis puikiai purena 
dirvą , ruošiant ją   nuo 5 iki 30 cm.gylio“ 
Kultivatoriai „Terrano FX“ komplektuojami ypatingos konstrukcijos strėliniais  noragėliais. Tvirtas, 
85 cm virš dirvos paviršiaus esantis rėmas, kas 30 cm išdėstyti noragėliai trijose eilėse ir net 90 cm 
atstumas tarp eilių užtikrina kokybišką dirvos dirbimą ir augalinių atliekų įerpimą esant ir labai 
nepalankioms darbui sąlygoms Lyginant su 2 eilių kultivatoriais, „Terrano FX“ ilgiau užlaiko 
žemes kultivatoriuje, todėl geriau jas išmaišo. Vienodas sulyginimas ir gilus sutankinimas puikiai 
užbaigia operaciją ir optimaliai paruošia dirvą sėjai.  
Pradedant nuo 4 m darbinio pločio, „Terrano FX“ gali turėti atskirus transportavimo ratus. Taip 
kiekvienam klientui sudaroma galimybė pasirinkti geriausią derinį – ražienų skutimui ir giliam 
dirvos purenimui. 
Apsaugant kultivatoriaus darbines dalis nuo sulaužymo galima noragėlio varžtinė ar „TerraGrip“ 
apsauga. „TerraGrip“ sistema leidžia noragėliui sutikus kliūtį pakilti 30 cm aukščiu.. Veiksminga 



kliūčių apėjimo sistema sudaro galimybę  noragėliui greitai reaguoti į perkrovą, o spyruoklės 
spaudimo jėga greitai ir tiksliai grąžina jį atgal.  
 

Pažangios technologijos  

 
A.Stulginskio universitete žemės ūkio mechanikos inžinerijos magistro programą studijuojantis 
M.Mickevičius reikliai vertina technikos savybes. „Horsch“ kultivatorius jį sudomino ne tik 
galimybe montuoti prie jo sėjimo aparatą. Mindaugas teigiamai vertina „Terrano FX“ „MulchMix‘ 
noragėlius, kurie padeda išsaugoti dirvos struktūrą, nes mažai slegia žemę. 
Aštrus „MulchMix“ noragėlis sukurtas intensyviam javų liekanų išmaišymui ir giliam kultivavimui. 
Jis sudarytas iš smaigalio, kreipiamosios plokštės ir sparno. 
Esant bet kokiam pasirinktam gyliui, „MulchMix“ noragėlių laikikliai niekada nebūna vertikalūs- 
jie visada su dirva sudaro kampą.. Taip sumažinamas pasipriešinimas, taupomas kuras ir 
išvengiama dirvožemio sutankinimo.  
Atskirai sumontuoti didelio skersmens lyginimo diskai užtikrina vienodą dirvos paviršiaus 
išlyginimą priešais tankinimo sistemą.  
Kultivatoriuje „Terrano FX“ sumontuotas dvigubo disko tankintuvas sutankina dirvą juostomis, 
pjaudamas  ir trupindamas didesnius grumstus.  
  
Renkasi vis daugiau žemdirbių 
 
Dėl galimybės ant kultivatoriaus sumontuoti sėjimo aparatą „Terrano FX“ renkasi vis daugiau 
žemdirbių. „Jie plačiai naudojami visuose šalies rajonuose“, - sakė firmos ‚Horsch“ atstovas 
Lietuvoje Nerijus Žukauskas.  
Kompanijos savininkai Michaelis ir Phillippas Horschai patys yra ūkininkai, o jų įkurta įmonė 
specializuojasi žemės dirbimo mašinų gamyboje. Kompanijos tikslas kurti ir gaminti tik tokias 
mašinas, kurios dirbtų našiau ir greičiau nei ankstesnieji agregatai, garantuotų gerą kultūrų derlių.  
Apart  kultivatorių, sėjamųjų, kitų žemės dirbimo mašinų, žemdirbiai jau įvertino ir prieš porą metų 
rinkoje pasirodžiusį „Horsch“ gaminį – kompensacinę priekabą „Titan UW“. Jos ašis padidėjus 
apkrovai hidrauliškai išplatėja nuo 2,95 iki 3,55 m. Priekabos talpa - 34 kubiniai metrai. 
Pasak E.Apanavičiaus, „Lytagra“ stengiasi rasti priimtiniausią ir racionaliausią ūkininkui 
sprendimą, siūlomas ne brangiausias, bet geriausiai individualius ūkio poreikius atitinkantis 
gaminys. „Svarbus ir nuolatinis dėmesys klientui, užtikrinti, kad jam bus suteiktas greitas ir 
kokybiškas servisas“, - sakė grupės vadovas. 
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